
 

Tisková zpráva europoslankyně Michaely Šojdrové 
www.sojdrova.cz 

michaela.sojdrova@ep.europa.eu 
 
 

21. 11. 2014, Brusel 

Šojdrová: Podporuji Michalákovi v jejich boji o děti  

Europoslankyně Michaela Šojdrová se zapojila do případu českých dětí v Norsku a 
podpořila rodinu Michalákových v jejich boji za návrat synů zpět do rodiny. Jak sama 
říká, přihlásila se k podpoře cestou, kterou považuje za nejvíce efektivní. A to přes 
iniciativu občanského sdružení Jeden domov, které aktivity organizuje a koordinuje. 

 

"Oceňuji velké nasazení tohoto sdružení i to, že propojují rodinu s českou veřejností a 
politiky. Už jsem přispěla na jejich transparentní účet i podepsala petici směřovanou 

českému předsedovi vlády a ministru zahraničních věcí s výzvou, aby se postavili za 
naše občany," uvedla europoslankyně Šojdrová z KDU-ČSL, která v tomto týdnu 

osobně vyjádřila podporu samotné mamince a dědečkovi odebraných dětí.  

Kromě toho napsala Michaela Šojdrová z vlastní iniciativy také dopis norské ministryni 
dětí, rovnosti a sociální inkluze Solveig Horne, ve kterém ji vyzývá, aby napomohla 

návratu dětí do jejich rodiny.  

"Zvolený postup norských úřadů vůči dětem i jejich rodině považuji za velké pochybení, 

které se bude dlouho a velmi těžko napravovat," dodala k tomu europoslankyně, která 
se dlouhodobě věnuje tematice péče o děti a sama v minulosti pomáhala napravovat 
nespravedlivě přetrhané vazby rodin z pozice poslankyně českého parlamentu. 

            

Kontakt pro média:  

Eva Rybková  

pr@sojdrova.cz 
+420 778 492 769 
 
 

 
 

http://www.sojdrova.cz/
mailto:michaela.sojdrova@ep.europa.eu
mailto:pr@sojdrova.cz

